
 
ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИМОРСКОГО РАЙОНА 

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

детский сад № 81 комбинированного вида Приморского района Санкт–Петербурга 

(ГБДОУ детский сад № 81 Приморского района Санкт-Петербурга) 

 
 

ПРИКАЗ 
 

10 января 2023 г.                                                  № 2/3-О 

 

Санкт-Петербург 
 

 

 

О назначении ответственных 

 

 

 В целях обеспечения соблюдения требований Федерального закона «О 

социальной защите инвалидов в РФ», приказываю:  

  

   
1. Возложить обязанности ответственного за организацию работы по обеспечению 

доступности объекта и услуг для инвалидов и лиц с ОВЗ, инструктаж персонала и 

контроль за соблюдением сотрудниками требований доступности для инвалидов в 

учреждении на завхоза - Серебрякову Наталью Сергеевну. 

2. Возложить обязанности ответственного за сайт (версия для слабовидящих) на:  

старшего воспитателя Луневу Александру Владимировну. 

3. Возложить обязанности сопровождающих по обеспечению доступности 

объекта для инвалидов и лиц с ОВЗ на учителей-дефектологов Бондаренко Л.В. и 

Лисицыну Е.Б. 

4. Во время отсутствия ответственных, обязанность сопровождения ложится на 

каждого сотрудника, услышавшего специальный сигнал или просьбу о помощи. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 
 


